Aquisição de medicamentos de uso ambulatorial, básico e hospitalar, 
contemplados pela Relação Municipal de Medicamentos Essenciais 
(REMUME) para suprir as demandas no atendimento aos pacientes Salinas, 
através do Sistema de Registro de Preços. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 4.278.347,00 (Quatro milhões, duzentos e setenta e oito mil, 
trezentos e quarenta e sete reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 24/10/2025 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

[...]

Ao estabelecer esses requisitos, a Secretaria Municipal de Saúde de Salinas da Margarida/BA pode garantir uma contratação sólida e eficaz, que 
atenda às necessidades da população local de forma segura e eficiente.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 4.278.347,00

 

- O custo estimado total da contratação é de R$ 4.278.347,00 Quatro milhões, duzentos e setenta e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais.   ( ).

 

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do Estado

10.1.1. No presente exercício, a contratação será atendida pela seguinte dotação: